UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tổ chức nghiên cứu, quán   triệt,

phổ biến và tham mưu triển khai thực

hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày

05/01/2024 của Bộ Chính trị

       Bình Sơn, ngày     tháng 3  năm 2024

                        Kính gửi:

- Các Trường Mầm Non,

- Các Trường Tiểu học, TH và THCS;

- Các Trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 520/SGDĐT-CTTTCNTX  ngày 08  tháng 3 năm

2024 của  Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức nghiên cứu,

quán   triệt, phổ biến và tham mưu triển khai thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW

ngày 05/01/2024 của Bộ Chính trị, Phòng Giáo dục và Đào đạo huyện yêu cầu

Hiệu trưởng các đơn vị trường học thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động của trường học và tham mưu triển khai thực hiện tốt Chỉ thị số 29-

CT/TW ngày 05/01/2024 của Bộ Chính trị về công tác phổ cập giáo dục, giáo

dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng cho học sinh

trong giáo dục phổ thông.

2. Tăng cường công tác phối hợp với các cơ quan, tổ chức đoàn thể tại địa

phương, vận động tuyên truyền đến người dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của

công tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông, góp phần nâng cao dân trí, đào

tạo nhân lực cho sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

3. Tập trung tham mưu cấp ủy, chính quyền đầu tư nguồn lực, hoàn thiện

hệ thống mạng lưới trường, lớp học, trang thiết bị dạy học, bảo đảm điều kiện

cho giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên theo hướng

chuẩn hóa, hiện đại hóa, đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện.

Yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

       KT.TRƯỞNG PHÒNG

        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                      Trịnh Thị Phương Linh

		2024-03-13T10:44:32+0700

		2024-03-13T13:59:36+0700

		2024-03-13T13:59:36+0700

		2024-03-13T13:59:36+0700